
     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI SINDACALI 

 

N°     27  DEL  17/06/2010 

 

OGGETTO: Determina sindacale n° 14 del 20/05/2010 ad oggetto “Nomina esperto ex art. 14,  

                       L.R. 26/08/1992, n. 7”.  MODIFICA 

__________________________________________________________________________________ 

IL SINDACO  

Considerato che con determinazione dello scrivente n. 14 del 20/05/2010 la Dott.ssa Consuelo 

Pacetto, nata a Scicli il 30/11/1983, è stata nominata esperta per un anno al fine di assistere il Sindaco 

in materia di Progettazione Europea, Valutazione e Monitoraggio dei soli progetti di adesione del 

Comune, supportando l'azione dell'organo politico mediante suggerimenti, proposte, pareri, risposte a 

quesiti formulati e quant'altro necessario; 

Considerato che, in particolare, l'incarico comprende anche l'espletamento delle seguenti 

specifiche attività da parte dell'esperta: 

• Supervisione e consulenza in materia di Programmazione Economica e Finanziaria dell'area, in 

particolare per ciò che riguardano le strategie di Valorizzazione Economica delle Risorse 

Territoriali e gli strumenti di gestione per la Valorizzazione stessa del territorio 

dell'Amministrazione Comunale con Enti ed Organismi politici e culturali, a livello nazionale 

e/o internazionale, mediante una continua azione di supporto agli Organi di Governo ed alla 

Dirigenza dell'Ente; 

• Partecipazione, rappresentanza ed organizzazione, ad eventi, riunioni e manifestazioni che 

abbiano lo scopo di affrontare le tematiche in materia di promozione territoriale dell’attività 

dell’Ente, con:  

• MAYORS FOR PEACE “SINDACI PER LA PACE” in quanto già Scicli è stata nominata 

Città denuclearizzata e della pace; 

• Enti Locali e Nazionali; 

• Distretto Culturale del Sud Est; 

• UNESCO; 

• Gestione dei Rapporti Internazionali dell'Ente in materia di cooperazione nazionale ed 

internazionale ai fini della promozione e della valorizzazione del territorio. 

Preso atto che  con nota del 17/06/2010, acquisita in pari data al prot. gen. N. 19488, la 

professionista in argomento ha comunicato che, a causa di sopravvenuti impegni professionali 

incompatibili con l’attività di consulenza a favore dello scrivente nelle tematiche inerenti il Distretto 

del Sud Est e l’UNESCO, è costretta a rinunciare a fornire la sua collaborazione per tali materie, fermo 

restando la sua attività di consulenza per tutte le altre tematiche già indicate nella determinazione di 

incarico, in argomento; 

Ritenuto di dovere modificare la propria determinazione n. 14 del 20/05/2010 nella parte in cui 

è prevista la consulenza della Dott.ssa Consuelo Pacetto nelle tematiche inerenti il Distretto Culturale 

del Sud Est e l’UNESCO; 



 

 

 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

1. Di modificare la propria determina n. 14 del 20/05/2010 nel senso di escludere dalla 

consulenza affidata alla Dott.ssa Consuelo Pacetto, in premessa generalizzata, ogni tematica 

inerente il Distretto Culturale del Sud Est e l’UNESCO. 

2. Di confermare la propria determinazione n. 14 del 20/05/2010 nelle parti non in contrasto con il 

presente provvedimento. 

3. Di trasmettere copia della presente alla Dott.ssa Consuelo Pacetto, al Segretario Comunale ed 

ai Capi Settore. 

                 IL SINDACO 

F.to  (Sig. Giovanni Venticinque) 

 

 

 


